Pag. 23884

VIERNES, 23 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 163

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2024-6919  Aprobacion inicial y exposicion publica del Inventario Municipal de
Bienes y Derechos. Expediente 2024/1973.

El Pleno del Ayuntamiento de Reinosa (Cantabria), en sesidon celebrada el dia 1 de agosto
de 2024, adoptd el siguiente ACUERDO:

"CINCO.- INVENTARIO MUNICIPAL DE BIENES Y DERECHOS (APROBACION INICIAL).

Resultando que el Inventario Municipal de Bienes y Derechos del Excmo. Ayuntamiento de
Reinosa (Cantabria), vigente en la actualidad, data de 1997, tratdndose de un Libro que re-
quiere una actualizacién, con nueva formacion y valoracién, para cumplir con la normativa que
posteriormente se indica.

Vistos los antecedentes del Inventario citado, incluyendo, ademas del arriba resefiado, el
del afio 1970 y la diversa documentacién obrante en las dependencias municipales.

Visto el nuevo Documento elaborado por D2. Barbara Quevedo de Celis, Colegiada N.°
1300 del Colegio Oficial de Gedgrafos (as), con el apoyo de personal cualificado municipal,
concretamente de los Servicios de Administracion de Rentas-Punto de Informacion Catastral,
Intervencién, Urbanismo y Secretaria, lo que permite decir que se trata de un auténtico equipo
multidisciplinar que en sus diversas atribuciones funcionales ha colaborado en la confeccién del
Documento, haciendo constar asimismo que el Secretario del Ayuntamiento, en cumplimiento
de su atribuciéon legal de llevanza y custodia del Inventario de Bienes de la Entidad Local,
comprendida dentro de la funcién de fe publica, integrada a su vez en la funcién publica de
Secretaria, es conocedor y valedor de dicho Documento.

Visto el Dictamen favorable emitido por la Comision de Cultura, Turismo, Comercio y Patrimonio.

Considerando, respecto a la normativa legal que obliga en la materia de Inventario de Bie-
nes de la Entidad Local, lo establecido en el articulo 32 (apartados 1y 4) de la Ley 33/2003, de
3 de noviembre, de Patrimonio de las Administraciones Publicas, el articulo 86 del Real Decreto
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposi-
ciones legales vigentes en materia de Régimen Local, el articulo 41 de la Ley 7/1988, de 5 de
abril, de Funcionamiento del Tribunal de Cuentas, los articulos 17 y siguientes del Real Decreto
1372/1986, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades
Locales, y, respecto a la atribucion legal que corresponde a Secretaria en dicha materia, el ar-
ticulo 3 (apartados 1 y 2, concretamente la letra k de este ultimo) del Real Decreto 128/2018,
de 16 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracion
Local con habilitacién de caracter nacional.

Considerando asimismo lo establecido en el articulo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (sobre Informacion
publica).

El Pleno del Ayuntamiento, por unanimidad de los trece (13) miembros presentes (PSOE,
PP, PRC, VOX y REC), ACUERDA:

19.- Aprobar inicialmente, como nuevo Documento (Libro), el Inventario Municipal de Bie-
nes y Derechos del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa (Cantabria) arriba indicado.

20.- Disponer, al entender que la naturaleza del Documento y del procedimiento lo requiere,
la apertura de un periodo de informacion publica de dos meses, a contar desde el dia siguiente
(inclusive) al de la publicacién del preceptivo anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, a fin
de que cualquier persona fisica o juridica pueda examinar el Documento y el expediente y

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-6919

1/2




- “|CoBERNONEE St S B~

VIERNES, 23 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 163

formular las alegaciones u observaciones que estime pertinentes, debiendo sefalar el anuncio
el lugar (o lugares) de exhibicién del Documento y del expediente, y debiendo estar en todo
caso a disposicion de las personas que lo soliciten a través de medios electrdnicos en la sede
electronica municipal. Asimismo, debe cursarse oficio, junto con el Documento y Certificacion
de este Acuerdo, a remitir a las Administraciones Publicas competentes y a otras entidades,
organizaciones, etc., que se puedan ver afectadas, a los efectos que legalmente procedan".

En cumplimiento de dicho Acuerdo plenario y de la normativa antedicha, se exponen al
publico el Documento y el expediente, durante el plazo de DOS MESES, a contar desde el dia
siguiente (inclusive) al de la publicacién de este Anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, a
fin de que cualquier persona fisica o juridica pueda examinar el Documento y el expediente y
formular las alegaciones u observaciones que estime pertinentes.

Se sefiala como lugar de exhibicion del Documento y del expediente el siguiente: Oficinas
Generales del Ayuntamiento de Reinosa.

Se hace constar asimismo que el Documento y el expediente estdn a disposicion de las
personas interesadas a través de medios electrénicos en el apartado de informacién publica de
la pagina web municipal (https://www.aytoreinosa.es/tablon-anuncios/#informacion-publica).

Reinosa, 19 de agosto de 2024.
El alcalde-presidente,

José Luis Lopez Vielba.
2024/6919

CVE-2024-6919

Pag. 23885 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-6907	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora la Tasa por Aprovechamiento Especial de la Vía Pública, Entrada de Vehículos a través de las Aceras y por Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo, Parada 


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-6889	Resolución de la Alcaldía 2024/619, de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-6870	Resolución de Alcaldía, de 11 de julio de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa.
	CVE-2024-6872	Resolución de Alcaldía, de 17 de julio de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6916	Resolución de Alcaldía-Presidencia 4284/2024, de 9 de agosto, de delegación específica de atribuciones en la Concejala delegada de Festejos. Expediente 2024/9334L.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-6914	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria del proceso de selección para cubrir, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Peón de Jardinería, en régimen laboral fijo, vacante en la plantilla de personal laboral.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-6915	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 56, de 19 de marzo de 2024, de Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización. Expediente RHU/23/2024.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Argomilla
	CVE-2024-6865	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable en Monte Caballar y Juyo, para 2024.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-6920	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1343197C.
	CVE-2024-6922	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1343207Q.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-6929	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 9/2024, de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinto área de gasto. Expediente 1516/2024.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-6942	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 17/03 de 2024. Expediente 1260/2024.
	CVE-2024-6943	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 19/03, del presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente líquido de tesorería. Expediente 1499-2024.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-6879	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-6917	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-6891	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6930	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 153, de 8 de agosto de 2024, de la Orden FOM/13/2024, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a
	CVE-2024-6931	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 114, de 13 de junio de 2024, de la Orden FOM/7/2024, de 5 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas
	CVE-2024-6933	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 153, de 8 de agosto de 2024, de la Orden FOM/12/2024, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a
	CVE-2024-6935	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 158, de 16 de agosto de 2024, de la Orden FOM/16/2024, de 9 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas 

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-6868	Extracto de la Resolución de la Consejera de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan los Premios a la Excelencia Deportiva para deportistas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-6905	Extracto de la convocatoria de subvenciones en materia de deportes 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6679	Información pública de expediente de solicitud de autorización para obras de renovación y mejora del sistema de saneamiento en Cabárceno, en el municipio de Penagos. Expediente 315283.
	CVE-2024-6733	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en el municipio de Cillórigo de Liébana. Expediente 315415.
	CVE-2024-6897	Corrección de errores al anuncio publicado en el Botelín Oficial de Cantabria número 147, de 31 de julio, de Información pública de construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de barrio San Antonio, 66, en el término municipal de E
	CVE-2024-6909	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de cable submarino en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de la Virgen del Mar, en el municipio de Santander. Expediente 
	CVE-2024-6910	Información pública de expediente de solicitud de autorizacIón para demolición de edificación y restauración ambiental en suelo de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Parque Tintero, en el municipio
	CVE-2024-6911	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ribero, en el municipio de Torrelavega. Expediente 315390.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6815	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y pubicación del Convenio Colectivo de la empresa EMERSON AUTOMATION FLUID CONTROL Y PENEUMATICS IBERIA, SA (antes Asco Numatics, SA), para el periodo de 01 de enero de 2024 a 31 de diciem


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6866	Resolución de 16 de agosto de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto que aprueba el Plan de Emergencia Exterior de la Estación de Búnkering de GNL-Puerto de Santander Repsol L

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-6919	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario Municipal de Bienes y Derechos. Expediente 2024/1973.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2024-6908	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-22T09:48:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




